
Projekt 
 
z dnia  17 lutego 2025 r. 
  
Druk nr 81 
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Stanisławów kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt. 3 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Stanisławów postanawia: 

§ 1. 1. Zaciągnąć kredyt w wysokości  2 300 000,00 zł  (słownie złotych: dwa miliony trzysta tysięcy) w banku 
wyłonionym w drodze przetargu w trybie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.)  na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

2. Okres spłaty kredytu wymienionego w punkcie 1 wynosić będzie 10 lat i rozpocznie się po okresie karencji 
wynoszącym do 1 roku, tj. w latach 2026– 2035. 

§ 2. Źródłem spłaty kredytu w poszczególnych latach będą dochody z tytułu wpływów z podatku dochodowego 
od osób fizycznych, podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od środków 
transportowych. 

§ 3. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Ochman 

 

Id: 8C238CF2-E546-418B-8082-176D11593C33. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z uchwaleniem budżetu Gminy Stanisławów na rok 
2025 i ustaleniem przychodów budżetu ogółem  w wysokości 4 161 700,00 zł, w tym z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 300 000,00 zł. W uchwale 
budżetowej na 2025 rok zaplanowano zaciągnięcie kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości 2 300 000,00 zł (§ 2 ust. 2 pkt 1 lit. a i ust. 5 pkt 1 Uchwały 
Budżetowej Gminy Stanisławów na rok 2025 Nr IX/57/2024 z dnia 16 grudnia 2024 r. i tabeli Nr 6 
do tejże uchwały pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r."). 
Spłata rat wraz z odsetkami niniejszego kredytu została uwzględniona w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2025 – 2035 i następować będzie w latach 2026-2035. 

Nadmienia się również, iż w WPF w latach 2025 - 2035 gmina spełnia warunki wskaźnika 
spłaty zobowiązań, określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Id: 8C238CF2-E546-418B-8082-176D11593C33. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


